
Smlouva 

o zajištění preventivních požárních hlídek při veřejných akcích 

v Divadle na Orlí 

uzavřená mezi 

Janáčkova akademie múzických umění  

veřejná vysoká škola 

se sídlem Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 

IČ: 62156462, DIČ: CZ62156462, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 27 – 0493900217/0100 

dále jen Divadlo na Orlí 

zastoupená : MgA. Janem Petrem, provozním ředitelem Divadla na Orlí 

na straně jedné 

a 

Moravská hasičská jednota, o. s. – Hasičský sbor Brno Řečkovice – Mokrá Hora, 
Merhautova 935/47, 613 00 Brno 

IČ: 22765662 

dále jen Moravská hasičská jednota 

zastoupená panem Petrem Prokopem, starostou na straně druhé 

 

I.Předmět plnění je provádění preventivních požárních hlídek (dále jen PPH) ke dni 
uzavření smlouvy dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
změn a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky 221/2014 
Sb., během veřejných akcí v Divadle na Orlí. Dojde-li ke změně, nahrazení nebo vydání 
nových právních předpisů pro provádění PPH, bude plněno dle těchto změněných nebo 
nových právních předpisů. 

 

II. Místem plnění je celý areál Divadla na Orlí, Orlí 19, 602 00 Brno. 

 



III. Čas plnění je stanoven na dobu, kdy jsou v Divadle na Orlí prováděny veřejné 
produkce. Termíny na kalendářní měsíc, ve jsou tyto produkce uskutečňovány, budou 
odeslány minimálně ve 14 dnů před začátkem příslušného měsíce na email: 
hsbrnoreckovice@email.cz. Nástup PPH je minimálně 30 min před avizovaným 
začátkem akce. Činnost PPH končí 15 min po odchodu posledního diváka z prostoru 
sálu Divadla na Orlí. 

IV. Cena plnění je stanovena na 250 Kč za jednu akci. Za akci je považováno představení 
nebo jiná událost dle pravidelného měsíčního rozpisu, viz. čl. III. Přesáhne-li doba trvání 
akce 2 hodiny, připočítává se k ceně doplatek 90 Kč za každou navíc započatou hodinu. 

V. Platby budou prováděny bezhotovostním převodem na základě faktury s náležitostmi 
účetního dokladu, kterou doručí Moravská hasičská jednota na základě zpětného 
vyúčtování provedených PPH za předcházející měsíc nejpozději do 15. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Fakturovaná částka je splatná do 15 dnů od 
doručení faktury, ledaže fakturu Divadlo na Orlí důvodně vrátí pro chybějící nebo chybné 
údaje k opravě Moravské hasičské jednotě. 

VI. Další ujednání. Člen PPH musí mít řádnou kvalifikaci prokázanou písemnou 
dokumentací (osvědčení o odborné způsobilosti) a při svém výkonu musí být viditelně 
označen (visačkou). Zajištění PPH stvrzuje její člen zápisem do Požární knihy Divadla 
na Orlí, a to z každé jednotlivé akce. Divadlo na Orlí se zavazuje, že při 
nepředvídatelné změně programu bude o této věci neprodleně informovat Moravskou 
hasičskou jednotu (telefonicky na číslo 724 907 685). Divadlo na Orlí zajistí pro člena 
PPH vědro s vodou a hasící deku. 

VII. Platnost smlouvy je stanovena na dobu neurčitou. Změny a doplňky smlouvy mohou 
být uskutečněny jedině písemnou formou, potvrzenou oběma smluvními stranami. 
Každá ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu; výpovědní doba 
činí 3 měsíce. 

VIII. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

 

V Brně dne ............................................... 

 

  .....................................................                           ..................................................... 

         za Divadlo na Orlí                                    za Moravskou hasičskou jednotu 

          MgA. Jan Petr                                                   Petr Prokop 


